令和４年８月３日
環境委員　各位
新分野進出委員　各位
一般社団法人石川県鉄工機電協会
環境委員会　　委員長　松本　要
新分野進出委員会　委員長　水越裕治

環境視察について【ご案内】

謹啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、両委員会合同事業として、今回淡路島を下記の通り視察致します。淡路島では、日本が抱える課題解決の先導モデルとなることを目指し、再生可能エネルギーによるエネルギーの地産地消を実現するため、「あわじ環境未来島構想」を掲げ、国の地域活性化総合特区の指定を受けました。
　2011年には8％だった島内の電力自給率を、2020年に20％へ、2050年には100％を目指し取り組んでいるプロジェクトを視察する絶好の機会ですので、ご多忙とは存じますが、何卒ご参加下さいますようよろしくお願い致します。
謹白
記
１．日程　　令和４年１０月１２日（火）～１３日（水）
２．視察先　　➀野島断層保存館・・・阪神淡路大震災で震源地となった野島断層保存館にて、
当施設を管理運営、且つ島内電力の地産地消を進める（株）ほくだん様の取組み
をご紹介いただきます。
　　　　　　　　②（株）淡路貴船太陽光発電所・・・発電出力30MW、年間発電量3,100万kWh
　　　　　　　　　（一般家庭約9,000世帯分の年間電気使用量）の国内最大級の発電所。
　　　　　　　　③（有）杉本商会・・・バイオマスボイラーに使用する竹チップ製造会社。
　　　　　　　　④ウエルネスパーク五色・・・温浴施設に大型竹チップボイラーを使用。
３．募集定員　　１５名程度
４．視察代金　　５０，０００円／人
下記ご記入の上、８月２６日（金）までにお申込みください（E-mail：yoshizawa@tekkokiden.or.jp）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局担当　吉澤・名倉
環境視察申込書
	会社名

	フリガナ

	お名前（年齢）

	（　　　才）

	役職

	携帯電話番号

※お部屋は全てシングルユース、禁煙になります。